



VALSTYBINĖ SAUGOMŲ TERITORIJŲ TARNYBA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius,
tel. (8 5) 272 3284, el. p. vsst@vsst.lt, <https://vsst.lrv.lt/>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724381

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio 2021-05- Nr.
ministerijos

Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos
inžinierių sąjungai

el.p.: lzhis@hotmail.com

Asociacijai „LIETUVOS GEODEZININKŲ
IR MATININKŲ SĄJUNGA“

el.p.: info@lgms.lt

DĖL KADASTRINIŲ MATAVIMŲ PLANŲ DERINIMO PROCEDŪRŲ

Informuojame, kad į Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos (toliau – Tarnyba), pastaruoju metu kreipiasi daug matininkų su prašymais derinti žemės sklypų projektus.

Paaiškiname, kad Tarnybos kompetencija apibrėžta LR saugomų teritorijų įstatyme ir Tarnybos nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002-07-23 įsakymu Nr. 377 „Dėl Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais). Tarnyba nedalyvauja žemėtvarkos procese: neteikia specialiųjų saugomos teritorijos apsaugos ir tvarkymo reikalavimų, nenagrinėja projektų bei nedalyvauja jų tvirtinime. Šias procedūras pagal savo kompetenciją vykdo saugomų teritorijų direkcijos. Tarnyba gavusi tokio pobūdžio prašymus pagal kompetenciją persiunčia juos atitinkamai saugomų teritorijų direkcijai arba savivaldybėms.

Siekiant sumažinti kadastrinių matavimų derinimo laiko sąnaudas, Tarnyba rekomenduoja žemės sklypų kadastrinių matavimų projektų derinimo prašymus siųsti tiesiogiai direkcijoms arba savivaldybėms.

Pažymime, kad saugomų teritorijų direkcijos pagal kompetenciją atlieka LR saugomų teritorijų įstatymo 27 straipsnyje numatytas funkcijas. Visų patogumui Tarnybos internetinėje svetainėje skiltyje „Dažniausiai užduodami klausimai“ (<https://vsst.lrv.lt/lt/duk>) yra pateikiama koncentruota informacija apie saugomų teritorijų direkcijų veiklą nagrinėjant ir derinant teritorijų planavimo, žemėtvarkos, miškotvarkos dokumentus, statinių statybų projektus, kt. reglamentavimas teisės aktuose.

Papildomai atkreipiame matininkų ir kitų atsakingų specialistų dėmesį, kad, tais atvejais, kai žemės sklypas patenka į valstybinę saugomą teritoriją, vadovaujantis Tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. V-9 (2019 m. rugsėjo 19 d. įsakymo Nr. V-122 redakcija) patvirtintas valstybės įsteigtų saugomų teritorijų, neturinčių direkcijų, ir Europos ekologinio tinklo "Natura 2000" teritorijų, nepatenkančių į valstybinius parkus, rezervatus ar biosferos rezervatą, priskyrimo saugomų teritorijų direkcijoms sąrašui, išvadas dėl projektuojamų sklypų teikia atitinkama direkcija. Direkcijų pasiskirstymo žemėlapi galite rasti čia (<https://www.geoportal.lt/map/#portalAction=openSavedMap&savedMapId=37926>).

Tarnybos direktoriaus 2020 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. V-27, patvirtintas valstybės saugomų gamtos paveldo objektų, nepatenkančių į valstybinius gamtinius rezervatus, valstybinius parkus,

valstybinius draustinius ar biosferos rezervatą, priskyrimo saugomų teritorijų direktijoms sąrašas.

Tais atvejais kai žemės sklypas patenka į savivaldybės saugomą teritoriją, išvadas dėl projektuojamų sklypų teikia atitinkama savivaldybė.

Visą oficialią informaciją apie Lietuvos saugomas teritorijas, galiojančias ribas, galite peržiūrėti ir atsisiųsti LR saugomų teritorijų valstybės kadastro internetinėje svetainėje <http://stk.am.lt> (e-paslaugos/ prašymas pateikti LR kadastro erdvinius duomenis (jungiantis per elektroninius valdžios vartus)). Daugiau informacijos apie saugomas teritorijas galite rasti Tarnybos internetinėje svetainėje www.vstt.lrv.lt/.

Tarnyba prašo, aukščiau išdėstytomis rekomendacijomis vadovautis, rengiant žemės sklypų kadastrinių matavimų ir kitus panašius projektus bei šia informacija pasidalinti su kitais atsakingais specialistais.

Direktorius

Albertas Stanislovaitis

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba, Antakalnio g. 25, LT-10312 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL KADASTRINIŲ MATAVIMŲ PLANŲ DERINIMO PROCEDŪRŲ
Dokumento registracijos data ir numeris	2021-05-25 Nr. (3)-V3-839
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0, GEDOC
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	ALBERTAS STANISLOVAITIS, Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-05-24 13:43:32
Parašo formatas	Parašas, pažymėtas laiko žyma
Laiko žymoje nurodytas laikas	2021-05-24 13:43:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas	2019-01-09 - 2022-01-08
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	VSTT RAŠTINĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas	2021-05-25 17:29:06
Parašo formatas	Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma sertifikato informacija
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2021-01-07 - 2023-01-07
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 3.04.02
El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys	
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja. Tikrinimo data: 2021-05-25 17:32:29
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2021-05-25 atspausdino VSTT RAŠTINĖ
Paieškos nuoroda	